

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA QUINQUENNALE DI MATERIALE
ORTOPEDICO OCCORRENTE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE DELLA REGIONE BASILICATA**

Richiesta chiarimenti tecnici – III tranche

Quesito n. 51

LOTTO 2

È richiesto soltanto lo stelo o un sistema protesico completo composto da stelo, cotile, inserto e testina?

Risposta

È richiesto il sistema completo composto da stelo, cotile, inserto e testina.

Quesito n. 52

LOTTO 5

È richiesto soltanto lo stelo o un sistema protesico completo composto da stelo, cotile, inserto e testina?

Risposta

È richiesto il sistema completo composto da stelo, cotile, inserto e testina.

Quesito n. 53

LOTTO 35

Offrire Inserti in Polietilene sterilizzati con Ossido di Etilene anziché con Raggi Gamma comporta l'esclusione?

Risposta

Non è causa di esclusione.

Quesito n. 54

LOTTO 37

Cosa significa POSTERO STABILIZZATA CON PIATTO FISSO ROTATORIO?

Cosa significa PIVOT TIBIALE SEMICILINDRICO?

Risposta

Si intende un piatto mobile postero-stabilizzato.

Quesito n. 55

LOTTO 94

Offrire solo le placche per omero prossimale, senza offrire le placche per femore, tibia, polso e fibula distali, comporta l'esclusione?

Risposta

Il Lotto 94 deve includere placche per omero prossimale, femore, tibia, polso e fibula distale come riportato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 56

LOTTO 185

Offrire solo le placche per omero prossimale e radio distale, senza offrire le placche per diafisi arti superiori, diafisi femorale, fibula distale e diafisaria, femore distale, comporta l'esclusione?

Risposta

Si conferma quanto indicato nella descrizione del Lotto 185 riportata nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 57

LOTTO 369

Si chiede di definire l'impianto tipo (numero di viti, barre, ecc.), come è stato fatto per altri lotti (374,376,378, ecc.), altrimenti risulta difficoltoso effettuare un'offerta.

Risposta

L'impianto tipo prevede n.2 barre e n. 4 viti.

Quesito n. 58**LOTTO 375**

Si chiede di definire l'impianto tipo (numero di viti, barre, ecc.), come è stato fatto per altri lotti (374,376,378, ecc.), altrimenti risulta difficoltoso effettuare un'offerta.

Risposta

L'impianto tipo prevede n.2 barre e n. 4 viti.

Quesito n. 59

Infine con riferimento ai lotti 248 e 249, si chiede di confermare che:

- il numero totale di SET trapani da fornire per ogni anno sia rispettivamente 6pz e 10pz, ciascuno dei quali corredato da 100 lame (ossia 600 pz per il lotto 248 e 1000 pz per il lotto 249).
Si chiede di confermare altresì che per i cinque anni le quantità sono da intendersi per il lotto 248: 30 pz SET TRAPANI completi di 3000 pz LAME e per il lotto 249: 50 pz SET TRAPANI completi di 5000 pz LAME
- il prezzo a BASE D'ASTA per il lotto 248 sia da intendersi pari a € 144.000,00/anno e quindi € 20.000,00 per 5 anni e per il lotto 249 pari a € 240.000/anno e quindi € 1.200.000,00 € per 5 anni

Risposta

- Per il Lotto 248, si conferma che la quantità annuale di sistema modulare è pari ad 8, come riportato nell'Allegato 1.B "Elenco Lotti"; il numero annuale di lame previsto è pari a 100 come riportato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico". Per il Lotto 249, si conferma che la quantità annuale di sistema modulare è pari a 10, come riportato nell'Allegato 1.B "Elenco Lotti"; il numero annuale di lame previsto è pari a 100 come riportato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".
- La base d'asta è quella di cui all'Allegato 1.B "Elenco Lotti". La base d'asta annuale per il Lotto 248 è pari a € 192.000,00. La base d'asta annuale per il Lotto 249 è pari a € 240.000,00.

Quesito n. 60

Infine, in relazione al lotto 254 si segnala un'incongruenza nella descrizione del prodotto, viene richiesto un "filo di sutura riassorbibile ad altissima resistenza in polipropilene o in poliestere"; si segnala che tale tipologia di materiale non è compatibile con un filo riassorbibile pertanto si chiede di precisare meglio le caratteristiche tecniche del prodotto richiesto nel lotto.

Risposta

Trattasi di refuso, è richiesto un non riassorbibile.

Quesito n. 61**LOTTO 286****TIPOLOGIA O7****TELO PER SOLLEVARE I PAZIENTI**

in tnt fino a 270kg circa

DOMANDA:

1. In commercio tali teli hanno una portata max di 150kg, pertanto si chiede se la portata di 270 kg è esatta o è un refuso

Risposta

Trattasi di refuso, è richiesta una portata di 150 kg.

Quesito n. 62**LOTTO N. 2**

Con la dicitura "collo" si intende la fornitura di uno stelo modulare o una testina?

Inoltre si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Con la dicitura "collo" si intende stelo modulare completo di testa in ceramica e cotile non cementato completo di inserto (di ceramica o polietilene).

Quesito n. 63

LOTTO N. 5

Con la dicitura "collo" si intende la fornitura di uno stelo modulare o una testina?

Inoltre si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Con la dicitura "collo" si intende stelo modulare completo di testa in ceramica e cotile non cementato completo di inserto (di ceramica o polietilene).

Quesito n. 64

LOTTO N. 6

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Per il lotto 6 è richiesto uno stelo omerale cementato con possibilità di variare l'angolo cervico-diafisari nella versione anatomica e con possibilità di montare una piattaforma per l'alloggiamento della testa nella versione inversa, metaglena normale e da revisione.

Quesito n. 65

LOTTO N. 10

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Stelo completo per artrosi o per frattura e glena con inserto.

Quesito n. 66

LOTTO N. 12

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

L'Anello da revisione richiesto è da considerare facente parte dell'impianto tipo richiesto o se invece potrà essere considerato come elemento aggiuntivo e non rientrante nel base d'asta indicato

Si chiede se le misure indicate per lo stelo debbano essere considerate indicative e pertanto se verranno valutate anche altre misure

Risposta

La composizione è stelo, testina in ceramica, cupola come da descrizione con inserto ceramico o polietilenico. Si veda la risposta al quesito tecnico n. 24 di cui alla II tranche. Si conferma che devono essere disponibili varie misure come da descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 67

LOTTO N. 14

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Il rivestimento diverso dall'idrossiapatite, ma avente le medesime proprietà e funzionalità, verrà parimenti valutato?

Risposta

L'impianto tipo è costituito da stelo omerale cementato o non cementato, glena non cementata da stabilizzare con viti, inserti di vario tipo con possibilità di convertire l'intervento da protesi inversa in emipotesi.

È consentito un rivestimento equivalente.

Quesito n. 68

LOTTO N. 16

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Stelo, testa e glena come da descrizione.

Quesito n. 69

LOTTO N. 17

Si chiede "endoprotesi di anca cementata", mentre nella descrizione si richiede anche uno stelo in titanio. Trattasi di refuso?

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Trattasi di refuso, la composizione è stelo cementato, testina metallica, cupola biarticolare con inserto di polietilene.

Quesito n. 70

LOTTO N. 18

Si richiede "endoprotesi di anca non cementata" ma nella descrizione si chiede anche uno stelo lucidato a specchio: è un refuso?

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Si conferma lo stelo lucidato a specchio da cementare, testina metallica, cupola biarticolare ed inserto in polietilene.

Quesito n. 71

LOTTO N. 19

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Stelo da cementare, testina metallica, cupola biarticolare ed inserto in polietilene e tutto quanto indicato nella descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 72

LOTTO N. 20

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Stelo cementato e non cementato, testina metallica, cupola biarticolare ed inserto in polietilene e tutto quanto indicato nella descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 73

LOTTO N. 26

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Si conferma quanto indicato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico". Insieme all'anello devono essere incluse tutte le viti necessarie alla stabilizzazione nell'osso del paziente.

Quesito n. 74

LOTTO N. 36

Si richiedono spessori tibiali da 5, 10, e 15 mm. Al fine di consentire la più ampia partecipazione si chiede la possibilità di valutare anche misure differenti (4, 8, 12, e 16)

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

È possibile inserire anche misure di spessore tibiale differente. Per l'impianto tipo, si conferma quanto indicato nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 75

LOTTO N. 48

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

LOTTO N. 53

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

LOTTO N. 53

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Per i lotto 48 e 53 si conferma la composizione tipo: componente femorale e tibiale, inserto in polietilene rispettando le caratteristiche di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".

Quesito n. 76

LOTTO N. 79

Tipologia H9: quale è il prezzo massimo per singolo impianto? È indicato € 0

Tipologia G9b: che tipo di frese sono richieste? (lunghezza, spessore, larghezza)

Tipologia G9c: che tipo di lame sono richieste? (lunghezza, spessore, larghezza)

Risposta

Il lotto 79 è suddiviso in sub-lotti. Possono essere offerte varie misure.

Quesito n. 77

LOTTO N. 237

Nella descrizione di richiede un caricabatterie singolo: si chiede se verrà valutato anche la quotazione di un caricabatterie multiplo

Si chiede quante lenti dovranno essere fornite annualmente

Risposta

Può essere offerto un caricabatterie multiplo, il quantitativo di lenti deve essere proporzionato al fabbisogno annuale.

Quesito n. 78

LOTTI N. 105, 110, 113, 114, 116, 118, 120, 122, 127, 140, 143, 144, 169, 175, 206

Per quanto di nostra conoscenza la descrizione riportata nel capitolato tecnico limita la partecipazione di molte aziende, si chiede pertanto la valutazione tecnica anche di sistemi equivalenti

Risposta

Sono ammessi anche sistemi equivalenti.

Quesito n. 79

LOTTO N. 365, 370, 375, 390, 393, 395, 397

Si chiede la composizione dell'impianto tipo richiesto

Risposta

Lotto 365: n. 2 placche, n. 2 viti occipitali, 4 viti cervicali

Lotto 370: n. 2 viti da lamina, n. 1 placca da lamina plastica

Lotto 375: n. 2 barre, n. 4 viti

Lotto 390: n. 2 barre, n. 4 viti

Lotto 393: n. 2 barre, n. 4 viti

Lotto 395: viti con relativo strumentario come descritto nel capitolato

Lotto 397: n. 2 barre, n. 4 viti

Quesito n. 80

Per quanto riguarda la campionatura: sarà possibile presentare dei campioni non sterili unitamente ad una sola confezione sterile esemplificativa della tipologia di confezionamento?

Risposta

È possibile.

Quesito n. 81

Offerta tecnica/economica Lotto 2: L'abbinamento dello stelo con la testa in INOX e l'abbinamento dello stelo con la testa in ceramica sono da intendersi rispettivamente come sub-lotto 1) e 2) del lotto 2? In caso contrario, considerando la differenza di prezzo fra i due materiali, quale composizione è da valorizzare? Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".

Risposta

Non sono da intendersi come sub-lotti. Il ribasso deve essere unico per l'intero lotto.

Quesito n. 82

- 1) Offerta tecnica/economica Lotto 5: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 2) Offerta tecnica/economica Lotto 8: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 3) Offerta tecnica/economica Lotto 10: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 4) Offerta tecnica/economica Lotto 14: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 5) Offerta tecnica/economica Lotto 20: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 6) Offerta tecnica/economica Lotto 31: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 7) Offerta tecnica/economica Lotto 33: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 8) Offerta tecnica/economica Lotto 46: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".
- 9) Offerta tecnica/economica Lotto 51: Si richiede l'indicazione dell'impianto-tipo distinto per eventuali "sub-lotti".

Risposta

Si conferma la descrizione riportata nell'Allegato 1.A "Capitolato tecnico" senza suddivisione in sub-lotti.

Quesito n. 83

Il lotto 206 indica tre sistemi completamente disgiunti e diversi l'uno dall'altro (tibia - femore - omero) con impiego di differente quantità di elementi. Riteniamo indispensabile pertanto che si debbano comunicare tre offerte differenti considerata la notevole differenza di costo fra i tre sistemi. Gradiremmo avere un Vs. parere favorevole in merito, in caso contrario ci vedremo costretti a rinunciare all'offerta del lotto a meno che il lotto 206 non venga suddiviso in tre lotti distinti.

Risposta

Non è possibile suddividere il Lotto 206 in più lotti.

Quesito n. 84

In relazione al LOTTO 374, la scrivente chiede di voler specificare in che modo sia possibile fornire la quotazione per la gabbia intersomatica in PEEK indicata "a corredo dello strumentario" descritto nel lotto. E' possibile aggiungere materiale a completamento? Nell'impianto tipo è indicato solo 4 viti, dadi e 2 barre, dunque si ritiene che l'ammontare della quotazione della cage non sia da aggiungere al totale dell'impianto tipo. In generale, è possibile aggiungere materiale a completamento per tutti i lotti di gara? In caso affermativo, è possibile farlo indicando uno sconto residuale unico per tutto il materiale a listino?

Risposta

Come riportato nel Capitolato tecnico "Il sistema deve prevedere inoltre, qualora fosse necessario, un divaricatore/distrattore dei corpi vertebrali che, agendo sulle viti già impiantate, permetta il posizionamento di una gabbia intervertebrale in Peak da fornire a corredo dello strumentario sopra citato." Per tutti i lotti, devono essere inclusi in offerta tutte le componenti richieste; è possibile inserire materiale a completamento. Il ribasso offerto deve essere relativo alla base d'asta.

Quesito n. 85

In relazione al LOTTO 374 si chiede di voler specificare a quale uso sia inteso il retrattore plastico di cui nella descrizione tecnica: si intende un divaricatore di tessuti (es. tubolare) che consenta l'impianto della vite senza traumatizzare i tessuti molli circostanti?

Risposta

Si intende un divaricatore di tessuti che consenta l'impianto della vite senza traumatizzare i tessuti molli circostanti.

Quesito n. 86

In relazione al LOTTO 319, in ragione della richiesta di "2 diverse tipologie di ancore": ANCORE AVVITATE IN TITANIO AUTOPERFORANTI ED AUTOFIlettANTI Ancore avvitate in titanio autoperforanti ed autofilettanti di diametro differente (3,5 mm, etc.) ... Ancore riassorbibili in polilattato da impiegare alternativamente alle ancore in titanio, dotate anch'esse di coppie di suture non riassorbibili...

Si chiede di indicare quali delle seguenti opzioni possa essere utilizzata per la compilazione dell'offerta:

- 1) È possibile calcolare il totale del lotto esclusivamente sulle ancore in titanio (come da nomenclatura del Lotto) e quotare a completamento le ancore in polilattato così da comparare tutte le offerte su un unico totale lotto relativo ad un'unica tipologia di ancore?
- 2) È possibile avere un split delle quantità relative alla diversa tipologia di ancore pur mantenendo un unico totale lotto, un'unica percentuale di ribasso?
- 3) è possibile inserire nel vs allegato 4b un prezzo medio di riferimento non eccedente la base d'asta e su questo calcolare il totale lotto e la percentuale media di ribasso ? Le quotazioni effettive dei singoli prodotti saranno riportate nel ns prospetto di offerta allegato.

Risposta

La risposta è negativa per tutte e tre le domande.

Quesito n. 87

- 1) lotti 2 e 5: confermate che i lotti citati riguardano solo lo stelo femorale e testa articolare, quindi non è previsto alcun cotile?
- 2) lotto 7: l'inserito in polietilene richiesto viene definito "super Pressed" IMP.2004 Medical Grade ISO 5834-2; essendo probabilmente indicativo di uno specifico fornitore e quindi restrittivo per gli altri concorrenti, chiediamo che possa essere sufficiente offrire un polietilene UHMWPE
- 3) lotto 36: chiediamo di verificare le q.tà indicate. Nel capitolato tecnico riportate 11 q.tà annuali, mentre nello schema d'offerta allegato 4.A sono indicate 50 quinquennali.

Risposta

- 1) L'impianto tipo include il cotile.
- 2) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.
- 3) Trattasi di refuso, la quantità quinquennale è pari a 50.

Quesito n. 88

In merito alla formulazione dell'offerta economica:

- 1) per il Lotto 9, lo Stelo con rivestimento in idrossiapatite può avere caratteristiche diverse (microns in numero diverso da quello richiesto) e l'angolo cervico diafisario può essere diverso da l 25 come richiesto? Il foro della coppa può avere un diametro diverso da quello richiesto (8mm.)? Possono essere offerti inserti con diametro diverso da 22 mm?
- 2) Per il Lotto 23 il cotile può essere offerto non con la ricopertura di idrossiapatite come indicato?
- 3) Per il lotto 31 il cotile a doppia motilità deve avere necessariamente le caratteristiche indicate (parte craniale più prominente di 5mm.) e l'inserito deve essere necessariamente reticolato?

Risposta

- 1) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.
- 2) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.
- 3) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.

Quesito n. 89

- 1) In riferimento al lotto 413 si comunica che le caratteristiche descritte "display touch screen" indicano un determinato articolo presente sul mercato. Pertanto sulla base del principio di equivalenza si richiede di rendere più generiche tali caratteristiche
- 2) In riferimento al lotto 375 Tipologia Q11 "Sistema di fissazione per il trattamento delle patologie toraco lombo sacral" si richiedono maggiori specifiche e il tipo di tecnica prevista (open o percutanea?)
- 3) In riferimento al lotto 392 Tipologia Q28 "Sistema di stabilizzazione interspinoso" si richiede di specificare cosa si intende per sistema elastico

Risposta

- 1) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.
- 2) Si conferma la descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".
- 3) Si intende che il sistema non deve essere rigido. È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.

Quesito n. 90**DOCUMENTAZIONE TECNICA**

- 1) LOTTO 79 – nel capitolato tecnico, accanto a ciascun riferimento del lotto viene indicato il riferimento G9a – G9b – G9c, si conferma che la lettera G è da leggersi lettera H?
- 2) LOTTO DA 80 A 82_ viene richiesto un motore monouso, ma a fondo descrizione si riporta che il mandrino deve essere riutilizzabile. E' da considerarsi un refuso, corretto?
- 3) LOTTO 259_ si chiede se divisibile.
- 4) LOTTO 208_ si chiede di confermare che i valori corretti da considerare sono:
 - Q.TA' ANNUALI: 30
 - Q.TA' 5 ANNI: 150
 - VALORE ANNUALE: 3.600€
 - VALORE 5 ANNI: 18.000€
- 5) LOTTO 89 - 90_ Si chiede di confermare che il quantitativo annuale presunto è pari a 11 unità, come riportato nell'allegato 1.B, e quindi di rettificare quanto indicato nel capitolato tecnico.
- 6) LOTTO 108_ il titolo del lotto richiede "placche per piccoli frammenti". All'interno vengono però richieste anche placche per tibia/omero e nello specifico "placche per grossi frammenti". Si chiede di dettagliare la richiesta. Inoltre il lotto richiede vari distretti, è necessario possedere tutte le singole tipologie o il lotto può essere frammentato?
- 7) LOTTO 118 - 122_ viste le avarie tipologie richieste di impianto si chiede se il lotto può essere considerato divisibile (in tal caso necessario definire i singoli quantitativi).
- 8) LOTTO 120- il titolo richiede placche prossimali, ma all'interno della descrizione del lotto vengono richiesti anche supporti distali. Si chiede di precisare.
- 9) LOTTO 143 – 144 - 149_ sono da considerarsi divisibili? Se confermato indicare i singoli quantitativi?
- 10) LOTTO 150_ si chiede di chiarire la richiesta del numero di fori richiesti per la placca. Si ritiene che per l'applicazione richiesta un supporto costituito da n°2 fori totali non sia corretto.
- 11) LOTTO 152_ il numero corretto di impianti da considerare è quanto riportato nell'allegato 1.B.
- 12) LOTTO 153_ sono da considerarsi corretti i quantitativi riportati in allegato 1.B?

Risposta

- 1) Si conferma.
- 2) Non si tratta di refuso. Il mandrino deve essere riutilizzabile mentre il motore deve essere monouso; il mandrino deve essere compatibile con il motore.
- 3) Non è divisibile.
- 4) Trattasi di refuso: i valori da considerare sono:
 - Q.TA' ANNUALI: 30
 - Q.TA' 5 ANNI: 150
 - VALORE ANNUALE: 3.540€
 - VALORE 5 ANNI: 17.700€
- 5) Si conferma.
- 6) Si conferma la descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".
- 7) Non è divisibile.
- 8) Si conferma la descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico".
- 9) Non sono divisibili.
- 10) Si conferma la descrizione di cui all'Allegato 1.A "Capitolato tecnico". È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti.
- 11) I quantitativi corretti sono quelli riportati nell'Allegato 1.B "Elenco lotti".
- 12) I quantitativi corretti sono quelli riportati nell'Allegato 1.B "Elenco lotti".

Quesito n. 91**OFFERTA ECONOMICA**

- 1) LOTTO 161_ il costo di €130 è da considerarsi a singola vite? Si conferma che nel corpo dell'offerta debba essere quotata solo n°1 vite?
- 2) LOTTO 167_ viene indicata la composizione del sistema ma non i quantitativi. Per la valorizzazione del lotto si considerare n°1 PLACCA + 1 VITE CEFALICA + 1 VITE DA COMPRESSIONE?
- 3) LOTTO 301_ si chiede di chiarire se la base d'asta di €950 sia da riferirsi solo al sistema placca/vite o se include altresì il sistema di cunei riassorbibili. In quest'ultimo caso si ritiene bassa la base d'asta dichiarata.

- 4) LOTTO 174- riporta le medesime richieste del lotto 153, ma in questo caso non viene suddiviso nelle varie voci. Si chiede conferma che anche in questo caso le varie tipologie di placca richiesta possano essere quotate a prezzi differenti.
- 5) LOTTO 153 – 174_ dal momento che il capitolato prevede specifici lotti per il cerchiaggio si chiede conferma che all'interno della base d'asta di tali lotti sia corretto NON conteggiare il costo del cerchiaggio. In caso contrario si chiede di verificare le basi d'asta ritenute basse, anche in considerazione delle basi d'asta poste per altri sistemi analoghi e per gli specifici lotti del cerchiaggio.
- 6) LOTTO 146 E ANALOGHI_ viene indicato il “prezzo massimo unitario per singolo impianto” pari a €2.000. Tale base d'asta deve ritenersi quale limite invalicabile dell'impianto già completi di viti?
- 7) LOTTO 79 – nel capitolato tecnico viene indicata una q.ta' annuale pari a 3 con indicazione del costo unitario pari a zero? Si tratta di refuso o è da considerare come quantitativo richiesto per i motori forniti in c-uso gratuito?
- 8) LOTTO 100 - si chiede di confermare che il prezzo unitario a base d'asta è da intendersi per n°1 impianto tipo composto da placca + 5 vite
- 9) LOTTO 79 - I singoli riferimento G9a – G9b – G9c si intendono valorizzati considerando n°1 pezzo di ciascuna componente richiesta. Corretto?
- 10) LOTTO 164_ il “prezzo massimo unitario per singolo impianto” si intende il prezzo della singola fresa. Corretto?
- 11) Nel caso in cui il sistema offerto garantisca le stesse prestazioni, pur non prevedendo alcune delle componenti richieste (es. tappo), si chiede che nel corpo dell'offerta tale voce possa essere barrata e quindi non presentata. Nella documentazione tecnica verrà presentata idonea dichiarazione di equivalenza. In caso affermativo si chiede di confermare che il valore delle componenti non presentate possa essere sottratto dal valore totale utile per il calcolo del deposito cauzionale provvisorio

Risposta

- 1) Si conferma che il costo unitario della vite è di 130 €.
- 2) Si conferma che, essendo materiale di sintesi, rientra nella previsione indicata nella premessa alla sezione M del capitolato tecnico che qui si riporta “SI SOTTOLINEA CHE TUTTO IL MATERIALE PER OSTEOSINTESI ANCHE CONTENUTO NELLE ALTRE SEZIONI DEL PRESENTE CAPITOLATO TECNICO DEVE ESSERE COMPRENSIVO, OVE NON SPECIFICATO, DI NUMERO 5 VITI COMPATIBILI ALL'IMPIANTO, IL CUI COSTO È DA CONSIDERARSI GIÀ PREVISTO NELLA BASE D'ASTA, MA ANDRÀ COMUNQUE QUOTATO SEPARATAMENTE NEL COSTO TOTALE, AI FINE DELLA VALORIZZAZIONE DEL NUMERO NECESSARIO PER L'ESECUZIONE DELL'IMPIANTO.
NEI LOTTI DOVE VIENE SPECIFICATA ESPRESSAMENTE L'AGGIUNTA DEL COSTO DELLE VITI, L'OFFERENTE DOVRA QUOTARE IL PREZZO DEL SOLO IMPIANTO”
- 3) La base d'asta include anche i cunei.
- 4) Il prezzo offerto deve essere unico per l'intero lotto.
- 5) Si conferma la descrizione di cui all'Allegato 1.A “Capitolato tecnico” e la base d'asta.
- 6) Vedere risposta al precedente punto 2).
- 7) È da considerare come quantitativo richiesto per i motori forniti in comodato d'uso gratuito.
- 8) Si conferma.
- 9) Si conferma.
- 10) Si conferma.
- 11) È consentita l'offerta di prodotti con caratteristiche equivalenti. Il deposito cauzionale deve essere calcolato considerando l'importo a base di gara.

Quesito n. 92

LOTTO 61 – LOTTO 70_ Nel lotto viene richiesto un sistema di spalla in grado di essere adattabile a varie esigenze cliniche (protesi anatomica, protesi inversa, endoprotesi).

Dal momento che le varie tipologie di impianto richiedono inevitabilmente diverse tipologie di componenti (es. la versione inversa e quella anatomica), come si dettaglia qui di seguito, e che quindi non è possibile definire un unico prezzo per i vari sistemi:

DETTAGLIO IMPIANTI TIPO:

- “ENDOPROTESI: STELO + TESTA”;
- “PROTESI ANATOMICA tipo 1: STELO + METALBACK/VITI + INSERTO GLENOIDEO + TESTA”;
- “PROTESI ANATOMICA tipo 2: STELO + BASE GLENOIDEA + TESTA”;
- “PROTESI INVERSA: STELO + METALBACK/VITI + GLENOSFERA + INSERTO OMERALE”)

- a. Si chiede conferma che, ai fini di una valorizzazione univoca del lotto, l'impianto tipo possa considerarsi composto da (considerando l'impianto più completo): STELO + METALBACK+ VITI PER METALBACK + INSERTO GLENOIDEO + TESTA
- b. Tutte le restanti componenti richieste (relative alla versione inversa, ecc...) verranno elencate nel corpo dell'offerta (Allegato 4.B) indicando per ciascuna i singoli prezzi netti derivanti dall'applicazione della medesima % di sconto applicata per i componenti inseriti nell'impianto tipo.

Risposta

- a. Si conferma.
- b. Sì.

Quesito n. 93

LOTTO 146_ tale lotto comprende vari distretti: OMERO PROSSIMALE - OMERO DISTALE – OLECRANO. Dal momento che vengono trattati differenti distretti con differenze sostanziali relativamente alla tipologia di placca

- si chiede che il prezzo della placche NON debba essere uniformato del complesso, ma eventualmente solo a livello di distretto (distretto a: OMERO PROSSIMALE – distretto b: OMERO DISTALE – distretto c: OLECRANO)
- si chiede conferma che ai fini della valorizzazione del lotto possa essere preso 1 supporto esemplificativo, tra tutti quelli offerti.

Risposta

Il ribasso deve essere unico per l'intero lotto.

F.to Il Responsabile del Procedimento
Dott. Michele Gilio